
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 2/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Disposizioni viabilità per manifestazione "Motobefana 2025" in data 06/01/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00006-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/01/2025 al 18/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2OrdD N° 2/2025 del 02/01/2025

I L D I R I G E N T E

Premesso che:
• nell’ambito del cartellone del Comune di Potenza “Natale in Città ed. 2024-2025”, in data 06 gennaio

2025 è prevista la manifestazione mototuristica a scopo benefico denominata “Motobefana 2025”,
consistente in una sfilata di motoveicoli per le vie cittadine, nel pieno rispetto delle norme del C.d.S.,
secondo il seguente percorso:
Piazza Ionio (piazzale sovrastante la Parrocchia “Maria SS. Immacolata”) - Via Tirreno - Via Ionio - Viale
Mediterraneo - Via Adriatico - Via dell’Europa Unita - Via Anzio - Viale Firenze - Via Milano - Via Roma -
Viale dell’Unicef - Via Vaccaro - Viale Dante - Via Verdi - Via Torraca - Via Appia - Via Cavour - Via
Mazzini - Via Portasalza - Via del Popolo - Via Orazio Petruccelli - Piazza Mario Pagano;

• per lo svolgimento della suddetta manifestazione, con istanza prot. n. 130645/2024 del 30/12/2024 la
Sig.ra Adriana Locaspi, in qualità di Presidente del Motoclub Lucania Motorcycle A.S.D. (promotrice
dell’evento),  ha  richiesto  l’istituzione  del  divieto  di  transito  e  di  sosta  in  Piazza  Ionio  (piazzale
sovrastante  la  Parrocchia  “Maria  SS.  Immacolata”)  dalle  ore  08:30  alle  ore  11:30,  nonché
l’autorizzazione al transito, per i veicoli dell’organizzazione, nei tratti pedonali di Via Orazio Petruccelli e
di Via Pretoria al fine di raggiungere Piazza Mario Pagano;

Considerato che è necessario emettere apposita Ordinanza Dirigenziale per l’istituzione del dispositivo di
traffico richiesto;

Visti:
- la concessione in uso temporaneo di suolo pubblico comunale prot. n. 130568/2024 del 30/12/2024 rilasciata

dalla U.D. Servizi alla Persona;
- il Decreto Sindacale n. 65 del 12/07/2024 con il quale è stato attribuito “ad interim” al Dott. Vito Di Lascio

l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio e Viabilità”;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. “Nuovo codice della strada”;
- il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495. e s.m.i. “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice

della strada”;

DISPONE

il giorno 06 gennaio 2025, dalle ore 8:30 alle ore 11:00, e comunque fino a cessate esigenze 
in   tutta Piazza Ionio-area mercatale (piazzale sovrastante la Parrocchia “Maria SS. Immacolata”)      

          Il divieto di transito e il divieto di sosta con rimozione forzata, ad eccezione dei veicoli dell’organizzazione

AUTORIZZA

il  giorno 06 gennaio 2025, i  soli  veicoli  dell’organizzazione a transitare nei  tratti pedonali  di  Via Orazio
Petruccelli e di Via Pretoria al fine di raggiungere Piazza Mario Pagano

AVVISA
i divieti di  transito  e  di  sosta con rimozione forzata saranno resi noti al pubblico mediante i

prescritti segnali stradali posti e mantenuti in perfetta efficienza dall’Ufficio Segnaletica di questa
U.D.;

• gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curare l’osservanza 
della presente ordinanza;

contro i contravventori si procederà tramite sanzioni penali e amministrative dettate dalle norme del
“Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n.
495.

La presente ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze, 
e viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

• Alla U.D. Manutenzione del Patrimonio e Viabilità - Ufficio Segnaletica;

• All’URP per la pubblicazione;

• Al Comando di Polizia Locale;
• Al richiedente (mclucaniamotorcycle@pecprivato.it).

IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                                                                          Dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	Premesso che:
	DISPONE
	in tutta Piazza Ionio-area mercatale (piazzale sovrastante la Parrocchia “Maria SS. Immacolata”)
	Il divieto di transito e il divieto di sosta con rimozione forzata, ad eccezione dei veicoli dell’organizzazione
	AUTORIZZA
	AVVISA
	i divieti di transito e di sosta con rimozione forzata saranno resi noti al pubblico mediante i prescritti segnali stradali posti e mantenuti in perfetta efficienza dall’Ufficio Segnaletica di questa U.D.;
	contro i contravventori si procederà tramite sanzioni penali e amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

		2025-01-03T13:54:26+0100
	DI LASCIO VITO


		2025-01-03T13:54:26+0100
	DI LASCIO VITO




